
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ PHÚ QUÓC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: A3 /NQ-HĐND Phủ Quốc, ngày aiẠ tháng > năm 2023

NGHỊ QUYÉT
Điều chỉnh phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022

của ngân sách thành phố Phú Quốc

Hộr ĐỚNG ỊVHÂN DÂN THÀNH PHÓ PHÚ QUỐC
<  i KHÓẠvlI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tô chức Chỉnh quyển địa phương ngày 19 thảrĩg 06 năm 2015
và Luật sửa đôi, bố sung một số điêu cùa Luật Tô chức Chỉnh phủ và Luật tô chức
chính quyền đìaphự(mghgày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 nàm 2015;

Căn cứ Nghị quyết sổ 06/NQ-HĐND ngày 26 thảng 5 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân thành phố Phủ Quốc về phê chuan phương án sử dụng nguôn tăng
thu, tiết kiệm chi năm 2022 của ngân sách thành phổ Phủ Quốc:

Xét Tờ trình số 214/TTr-ƯBND ngày 20 thảng 7 năm 2023 của ủy ban nhân
dân thàvìh phô Phú Quốc về điểu chỉnh phương án sử dụng ngiiôn tăng thu, tìêt
kiệm chi năm 2022 của ngân sách thành phố Phủ Quốc: Bảo cảo thầm tra sổ
30/BC-BKTXH ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Ban kỉnh tế-xâ hội và ỷ kiến tháo
luận của đại hiểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh Khoản 2 Điều 1 của Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày
26 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân thành phổ Phú Quốc về phê chuấn
phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 của ngân sách thành
phố Phú Quốc theo nội dung sau:

- Điều chỉnh giảm 274,759 tỷ đồng bố trí bổ sung chi đầu tư XDCB năm
2023.

Lý do điều chỉnh giảm: tính đến thời điểm hiện tại chưa đủ hồ sơ để bố trí kế
hoạch vốn đầu tư công năm 2023.

Các nội dung còn lại vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày
26 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân thành phố giao ủy ban nhân dân thành phố triển khai,

thụrc hiện Nghị quyết này.



2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các tổ
đại biêu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc khóa II,
Kỳ họp thứ Mười hai thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ
ngày ký./.

Nơi nhận:
- HĐND UBNDtỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị TP Phú Quốc);
- Thường trực Thành Liỷ;
- Thường trực HĐND thành phổ;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Uỷ ban MTTQ VN thành phố;
- Các Ban của HĐND thành phổ;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thành phổ;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, phưòng;
- Cổng thông tin điện tử;
- LĐVP + CVNC;
- Lưu: VT. iH>

CHỦ TICH

Nguyên Đức Kỉnh


